igitur sacerdotibus cum medicina? Quid rursus cum astrologia cōmeriti? Alius item. Quid Christiano cum magia uel imaginibus? Alius autē, & quidem indignus uita, uitam iuidebit cęlo. Cuncti deniq; sic affecti, beneficio in eos nostro ingrati nimis erunt. Atq; aduersus charitatē nostram Qua uite, prosperitatiq; publicę pro ingenii facultate cōsulimus, nō pudebit esse crudeles. Cōmunis igit̃ erit uobis iste labor: Sed ut quodammodo leuior sit: tres. n. estis aduersū tres hostes distributū subire certamē. Nec inuectiua (nouī enī ingeniu uestrū) cōfurabitis iuectiuā: Sed alieni fellis amaritudinē: quę uestra suauitas est mirifica uestri mellis dulcedine supabitis. Principio candidissime Nere respōdeto primis, antiquissimos quondā sacerdotes fuisse medicos pariter & astronomos. Quod sane chaldeorū, persarum, egyptiorū testificantur hystorię. Ad nulum pręterea magis q̃ ad pium sacerdotem pertinere singularis charitatis officia: quę quidem in maximo omnium beneficio q̃ maxime lucent. Officiū uero pręstantissimū est proculdubio, quod & maxime necessariū: & imprimis ab omnibus exoptatur; efficere uidelicet, ut hominibus sit mēs sana in corpore sano. Id autē ita demū pręstare possumus, si coniungimus sacerdotio medicinā

## APOLOGIA.

At quoniam medicina sine fauore celesti, quod & Hypocrates Galienusque confitentur, & nos experti sumus, sepius est inanis, sepe etiam noxia, nimirum ad eandem sacerdotis charitatem astronomia pertinet, ad quam pertinere diximus medicinam. Eiusmodi (ut arbitror) medicum honorari sacre legis iubent, quoniam propter necessitatem hunc altissimus procreauerit. Et Christus ipse uitae largitor, qui discipulis mandauit, languentes toto orbe curare, sacerdotibus quoque precipiet, si minus uerbis, ut illi quondam, mederi possint: saltem herbis & lapidibus medeantur. Quae si minus ipsa sufficient, oportuno quondam afflatu caeli conflare haec, & egroris adiuuere iubebit. Nam & ipse eodem afflatu caeli animalia passim ad suam quoque concitat medicinam: usque adeo uitae omnium abundantissime prouidet. Sic instinctu celesti diuinitus instigante, serpentes quidem maratro, hircines autem celidonia oculis medicantur: Aquilae uexatae partu aeritem lapide diuinitus inuenerunt, quo feliciter oua statim eniterentur. Itaque Deus ipse qui per caelum animalia quaeuis ad medicinas instigat: sacerdotes certe permittit non mercede inquam, sed charitate medicinis caelitus confirmatis morbos expellere. His uero tu deinceps plura etiam si expedierit ingenium tuum aculeis addes.